idem custos Collegii prope Wyntoniam cedere noluerit, tunc custos

sociique jurati Collegii nostri Oxonie, seu vicecustos et socii pre-

dicti et alii socii presbiteri Collegii nostri prope Wyntoniam, ipsius

custodis crimina, defectus, vel excessus seu causam ammocionis
eiusdem Episcopo Wyntoniensi qui pro tempore fuerit vel ipsius

vicario in spiritualibus generali, aut, sede vacante, custodi spirituali-

tatis eiusdem per duos ipsius Collegii prope Wyntoniam discreciores

socios, per dictum custodem sociosque juratos Collegii nostri

Oxonie vel vicecustodem et socios eosdem ac per maiorem partem
omnium sociorum presbiterorum Collegii nostri prope Wyntoniam
electos cum litteris eorundem dicti Collegii prope Wyntoniam comuni
sigillo si absque difficultate haberi poterit, alioquin sigillo alio aucten-

tico sigillatis, signo et subscripcione alicuius notarii publici commu-
nitis, defectus, crimina, et excessus seu causam ammocionis huiusmodi
continentibus, denuncient et insinuent sine mora. Episcopus vero,

vicarius, aut custos spiritualitatis predicte de criminibus, defectibus,

et excessibus, vel aliis causis huiusmodi summarie et de piano et

extrajudicialiter cognoscens si per probaciones vel informaciones

legitimas ministratas huiusmodi denunciata et suggesta que ad de-

posicionem vel ammocionem custodis predicti sufficere debeant

repererit esse vera, statim ab officio deponat et ab administracione

ammoveat indilate ; dictique Collegii Oxonie custodi et sociis scri-

bat et injungat, ut ad eleccionem novi custodis Collegii nostri prope

Wyntoniam juxta modum et formam in eiusdem Collegii statutis

limitatos procedant. Cessante in hac parte cuiuscunque appellacionis

et querele ac quocunque alio juris et facti remedio per quod huius-

modi deposicio vel ammocio custodis poterit impediri. Cui quidem

olim custodi sic, ut prefertur, cedenti vel ammoto, dum tamen non

propter crimina vel excessus cesserit vel ammotus fuerit, si aliunde

ultra valorem viginti marcarum in spiritualibus vel temporalibus

promotus non fuerit, extra Collegium moraturo viginti marce an-

nuatim ad quatuor anni terminos principales pro sustentacione sua

et pro omnibus sibi necessariis de bonis Collegii annis singulis

ministrentur. Custos vero promotus ultra summam viginti mar-

carum predictarum ex quacunque causa cedens vel ammotus nichil

penitus percipiet de bonis Collegii ex post facto. Et si forsan quic-

quam post cessionem aut ammocionem huiusmodi receperit de

bonis Collegii supradicti, vel prius recepta sibi et usui suo appli-

caverit, preter ilia que sibi et officio suo pro porcione sua dispo-

nuntur ad refusionem et restitucionem eorundem per successorem

suum modis et viis possibilibus compellatur. Ad quam quidem

restitucionem faciendam in virtute juramenti in prefeccione sua

prestiti eciam noverit se adstrictum.
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XXIII. Propter quas causas honestas et racionabiles presbi-

TERI SOCIl FINALITER DEBENT A COLLEGIO RECEDERE MEMORATO.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod si quis presbi-

terorum sociorum ipsius nostri Collegii religionem intraverit, et in

ipsa per mensem steterit, quamvis in ipsa professionem non fecerit,

vel ab ipso nostro Collegio ultra unum mensem in anno aliquo

continuum vel interpellatis vicibus discontinuum, nisi in negociorum

dicti Collegii prosecucione, seu ex alia causa vera et legitima per

custodem et maiorem partem sociorum presbiterorum dicti Collegii

approbanda se absentaverit, ipsum auctoritate presentis statuti a

dicto Collegio eiusque comunis et comodis privatum et ammotum
fore decernimus ipso facto, ac extunc pro non socio habeatur.

Statuentes preterea, quod quicunque presbiterorum sociorum dic-

torum volens ex causis aliis a dicto Collegio voluntarie recedere

custodem vel vicecustodem per sex menses ante recessum suum
de ipsius recessu, si sibi per tantum tempus de eo constiterit, pre-

muniat sub ipsius debito juramenti, ut interim de alio presbitero

ydoneo loco eiusdem debite valeat provideri.

XXIV. Propter quas causas scolares a dicto Collegio

DEBENT AMMOVERI.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod si quis scolarium

dicti nostri Collegii quartumdecimum etatis sue annum excedens

super furto notabili, perjurio manifesto, homicidio voluntario, adul-

terio notorio, incestu, vel atroci percussione custodis, socii pres-

biteri, magistri informatoris seu hostiarii sub ipso, vel scolaris de

Collegio lesionem enormem inferente convictus existat, vel aliquod

aliud perpetraverit, per quod grave dampnum vel scandalum dicto

nostro Collegio generetur; seu si quis ipsorum, cuiuscunque etatis

fuerit, professionem in aliqua religione approbata fecerit, matri-

moniumve contraxerit, seu a scolis ipsius Collegii ultra unum men-
sem in anno continue vel discontinue numerandum a dicto Collegio

absque causa racionabili, per custodem dicti Collegii et magistrum

informatorem in grammatica approbanda, se absentaverit ; vel post-

quam aliquis scolarium predictorum, nostris consanguineis exceptis,

possessiones spirituales vel temporales annul valoris centum soli-

dorum pacifice adeptus fuerit, extunc a dicto Collegio expellatur,

eiusque comunis et comodis presentis nostre ordinacionis et statuti

vigore, nulla alia monicione premissa, absque cuiuscunque appella-

cionis vel querele aut alio juris seu facti remedio, perpetuo sit pri-

vatus penitus et exclusus. Quemlibet vero nostrum consanguineum

cum viginti libras in possessionibus aut redditibus spiritualibus vel

temporalibus, ipsorum oneribus supportatis, expendere potent

annuatim a dicto Collegio ammoveri volumus penitus et excludi.
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XXV. Propter que crimina, delicta, et excessus presbiteri

SOCII A DICTO COLLEGIO PENITUS AMMOVERI VOLUMUS El

EXPEIXI.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod si contra aliquem

presbiterorum dicti nostri Collegii infamia oriatur super heresi,

simonia, perjurio manifesto, furto notabili, homicidio voluntario, adul-

terio notorio, vel incestu, percussione custodis, socii perpetui vel pres-

biteri, magistri seu hostiarii sub ipso, vel scolaris dicti nostri Collegii

lesionem enormem inferente in casu a jure non permisso, vel super
aliquo de criminibus maioribus, aut quod notorius fornicator existat,

seu quod conventiculas, conspiraciones, confederaciones, seu pacciones

illicitas contra statum dicti Collegii nostri fecerit, inierit, aut ipsas fieri

procuraverit, aut aliud factum perpetraverit, per quod grave dampnum,
prejudicium, vel scandalum predicto nostro Collegio generetur, et

de premissis, vel eorum aliquo, coram custode dicti nostri Collegii,

assidentibus sibi quinque de aliis presbiteris sociis dicti nostri

Collegii senioribus, per ipsius confessionem, aut testes ydoneos
ipsorum custodis et presbiterorum sociorum judicio approbandos,

vel per facti evidenciam convictus fuerit, extunc ipsum a dicto

nostro Collegio presentis nostre ordinacionis et vigore statuti ex-

pelli volumus, ac ipso facto perpetuo fore privatum eodem, pre-

dicti custodis seu alterius cuiuscunque remissione seu dispensacione

ipsiusve convicti appellacione seu querela aut alio juris remedio in

hac parte sibi minime valituris. Et insuper ut premissa caucius

evitentur quemlibet presbiterum in dicti nostri Collegii socium

perpetuum admittendum ad observacionem presentis nostri statuti

omniumque et singulorum statutorum et ordinacionum eiusdem

Collegii nostri prope Wyntoniam in ipsius recepcione primaria

specialiter artari volumus sub ipsius debito juraraenti.

XXVI. De porcione custodis, presbiterorum sociorum, et

aliorum ministrorum dicti Collegii.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod custos Collegii

nostri prope Wyntoniam pro ipsius labore in officio suo predicto no-

mine stipendii viginti libras sterlingorum
;
quilibet eciam de decem

presbiteris sociis perpetuis predictis pro stipendio suo centum
solidos sterlingorum

;
quilibet vero capellanorum conducticiorum

quadraginta solidos, si sic conduci poterit, sin autem, prout

custos predictus usque ad summam quatuor marcarum cum eo

melius poterit convenire ; magister informator scolarium decem
libras, hostiarius scolarium sub ipso quinque marcas ultra cotidi-

anas comunas et robas suas ac alia que recipient in et de Collegio

supradicto; ac quilibet de tribus clericis capelle conducticiis, ultra

Kk
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mensam suam et liberatam panni, viginti solidos pro stipendiis

eorundem percipiant annuatim. Ordinantes preterea quod de equis

competentibus una cum sellis et aliis necessariis hernessiis pro eis-

dem dictum Collegium provideat de bonis ipsius Collegii comunibus

ad opus Collegii et aliorum in negociis dicti Collegii equitancium,

duobus equis cum ferruris, hernessiis et aliis necessariis pro eisdem,

pro custode videlicet et clerico sive domicello ipsius competentibus

duntaxat exceptis, quos et que dictus custos in empcione et ip-

sorum mutacione, quociens opus fuerit, suis sumptibus propriis

inveniet et eciam ordinabit. Quibus quidem equis tarn custodis

quam Collegii de feno et pabulo de bonis predictis volumus

provideri. Volentes insuper, quod custos predictus tres secum
habeat proprios servientes, quorum unus clericus vel domicellus,

alius valettus, et tercius garcio existat, qui, sicut ceteri familiares

dicti Collegii de bonis eiusdem comunibus juxta statum et condi-

cionem ipsorum in victualibus procurentur, necnon liberatam an-

nuam competentem et stipendium percipiant de bonis comunibus

Collegii supradicti. Ita tamen quod non plus quam viginti solidi

pro clerico sive domicello, pro valetto vero tresdecim solidi et

quatuor denarii, necnon pro garcione sex solidi octo denarii allo-

centur, seu quomodolibet persolvantur. Quo quidem custode in

negociis Collegii de avisamento, consilio, et consensu vicecustodis

et bursariorum eiusdem extra villam agente, quociens id contigerit,

pro omnibus expensis suis et omnium aliorum secum in dictis

negociis laborancium, necnon aliorum per ipsum pro utilitate, co-

modo, et honore dicti Collegii invitandorum. Collegium de bonis

ipsius comunibus satisfaciet memoratum. Si autem in negociis suis

propriis absens fuerit, tunc de bonis suis propriis procuretur. In-

super ut honor dicti nostri Collegii debite conservetur, charitasque

in eodem ampliixs procuretur, et per Dei graciam magis et magis

habundet, statuimus, ordinamus, et volumus, quod in singulis festis

infrascriptis, videlicet in festis Natalis Domini, Sanctorum Inno-

cencium, Circumcisionis Domini, Epiphanie Domini, Purificacionis

beate Marie, Annunciacionis beate Marie, Pasche, Ascensionis

Domini, Pentecostes, Trinitatis, Corporis Christi, Nativitatis Sancti

Johannis Baptiste, Apostolorum Petri et Pauli, Translacionis Sancti

Swithuni, Assumpcionis beate Marie, Nativitatis eiusdem. Omnium
Sanctorum, Concepcionis beate Marie, et Sancti Nicholai, custodi,

sociis presbiteris, capellanis conducticiis, magistro informatori, hos-

tiario, et scolaribus, ut in diebus huiusmodi lautiiis epulentur, ultra

cotidianas comunas eis concessas quinque solidi de bonis comuni-

bus per manus bursariorum qui pro tempore fuerint ministrentur.
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XXVII. De comuni annua vestium liberatA.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod custos et decern

presbiteri socii perpetui Collegii nostri prope Wintoniam ac tres alii

presbiteri conducticii et magister informator scolarium in grama-

tica erga festum Nativitatis in annis singulis imperpetuum de bonis

comunibus dicti Collegii de una et eadem secta vestiantur. Et

quod custos habeat pro parte sua duodecim virgatas panni et qui-

libet de ceteris presbyteris sociis ac magister informator scolarium

in gramatica percipiat octo virgatas panni
;

quilibet eciam de ca-

pellanis conducticiis sex virgatas ; hostiarius vero quinque virgatas,

precii cuiuslibet integri panni continentis ad minus vigintiquatuor

virgatas sufficienter aquati, siccati, et tonsi, quadraginta duorum
solidorum, in toto ; de quo quidem panno prefatus custos secun-

dum statQs sui et gradOs condecenciam ; ceteri vero presbiteri

socii et alii conducticii ac magister et hostiarius predicti robas

talares sibi confici faciant condecenter. Volumusque quod qui-

libet socius perpetuus Collegii predicti ac magister informator

scolarium eiusdem tres solidos et quatuor denarios pro furrura

robe sue predicte percipiat annuatim. Statuentes preterea quod

scolares dicti nostri Collegii universi et tres clerici de capella eius-

dem Collegii erga dictum festum Nativitatis Domini singulis annis

imperpetuum de bonis comunibus dicti Collegii de una et alia secta

vestiantur. Ita tamen quod pannus huiusmodi de albo vel nigro

aut russeto vel glauco colore non existat, et quod tantum de panno

huiusmodi ipsorum cuilibet tribuatur, de quo unam togam talarem

cum capucio sibi facere poterit condecenter; et quod quilibet pan-

nus pro dictis scolaribus et clericis capelle comparandus aquatus,

siccatus, et tonsus vigintiquatuor virgatas ad minus contineat, et

precium triginta trium solidorum et quatuor denariorum non ex-

cedat ; et quod nullus scolaris liberatam suam huiusmodi illo anno

quo ipsam perceperit, nisi in diebus dominicis et festivis, aut in pro-

cessionibus vel convocacionibus solemnibus, aut ali^s ex causa

alia racionabili per custodem vel vicecustodem approbanda, se in-

duat quovismodo. Statuentes insuper, quod nullus scolarium pre-

dictorum vestibus stragulatis, variegatis, seu diversis coloribus

partitis aut ordini clericali minimi congruentibus quovismodo uta-

tur quamdiu steterit in Collegio supradicto. Inhibentes insuper

custodi ac omnibus et singulis presbiteris sociis perpetuis et capel-

lanis conducticiis necnon magistro informatori et hostiario sub

ipso qui per tempore fuerint, ne liberatam suam dicti Collegii

infra quinquennium a tempore recepcionis liberate eiusdem ven-

dant, impignerent, sive donent, vel extra Collegium predictum de-

ponant, vel alio ab quocunque alienacionis titulo alienent eciam

vel concedant, preterquam ipsius Collegii pauperibus scolaribus,

K k 2
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et in casu inferius designate. Scolaribus eciam dicti nostri Collegii

omnibus et singulis inhibemus, ne liberatam suam predictam infra

triennium a tempore recepccionis eiusdem computandum vendant,

impignerent, donent, vel extra Collegium predictum deponant, vel

alias quocunque alienacionis titulo alienent vel concedant. Permitti-

mus tamen custodi, presbiteris, magistro informatori, et hostiario

predictis, quod ipsi liberatam suam precedentem dicti Collegii sco-

laribus pauperibus seu choristis gratis dare valeant liberaliter et

conferre si voluerint intuitu charitatis.

XXVIII. De PRECIBUS ORACIONIBUS et ALUS SUFFRAGIIS PER CUSTO-

DEM ET SOCIOS PRESBITEROS PERPETUOS ET CONDUCTICIOS

CLERICOS DICENDIS.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod custos dicti nostri

Collegii prope Wyntoniam necnon presbiteri socii perpetui omnes et

singuli qui pro tempore fuerint in eodem CoUegio singulis diebus

cum de lecto surrexerint, et de sero antequam lectum intra-

verint, aut aliis horis diei vel noctis, si dictis temporibus aliqua

justa et honesta de causa fuerint impediti in honore sanctissime et

'individue Trinitatis dicant illam antiphonam de Trinitate Libera

Nos, et cetera, cum versiculo Benedicamus Patrem et Filium cum
Sando Spiritu cum oracione consueta, videlicet Omnipotens sempi-

terne Dens et dum fuerimus in hac vita cum oracione adjuncts

que sequitur Rege quesumus, Domine, pontificem fundatorem nos-

trum ; cum vero subtract! fuerimus ab hac luce adjuncta oracione

ilia Deus, qui inter apostolicos sacerdotes famulum tuum funda-

torem nostrum pontificali dignitate, et cetera oracionis loco Rege

quesumus, Domine supradicte. Dicat eciam eorum quilibet quolibet

die, hora qua voluerit, pro animabus illustrissimi principis Domini

Edvardi Regis Anglie Tercii et domine Philippe Regine conjugis

sue ac Edvardi filii eorum primogeniti, patrisque et matris nostrorum,

necnon et post mortem nostram pro anima nostra, necnon pro ani-

mabus Domini Ricardi Regis Anglie illustris secundi, et Domine
Anne consortis sue, cum ab hac luce subtract! fuerint ^ et animabus

omnium fidelium, psalmum ilium De Profundis clamavi cum
Kyrie eleison et oracione dominica cum salutacione Angelica more
solito, et cum oracionibus Inclina Domine et Fidelium. Deus^

cum recitacione nominum patris et matris nostrorum predictorum,

videUcet Johannis et Sibille, ac post mortem nostram premissam

oracionem illam Deus, qui inter apostolicos sacerdotes. Item vo-

lumus et ordinamus quod omnibus et singulis diebus per annum in

capella predict! nostri Collegii prope Wyntoniam post altam missam

* This Statute must have been drawn in or before 1394, since Anne of

Bohemia died in that year.
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et horam diei nonam ac horam completorii ^ dicatur in choro a

singulis eiusdem capelle presbiteris et ministris in comuni stando

ante recessum eorundem a choro psalmum De frofundis cum
oracione dominica et salutacione Angelica, necnon oracionibus dum
vixerimus Inclina Domine et Absolve quesumus et cum ab hac

luce migraverimus, cum oracionibus Deus qui inter apostolicosy

et Absolve quesumus. Quibus sic dictis et completis dicat rector

chori public^ in audiencia Anima fundatoris nostri Willhelmi et

anime omnium fidelium defunctorum per misericordiam Dei in pace

requiescant. Consimiliterque predictum psalmum cum oracionibus

predictis post prandium et eciam post cenam in aula post gracias

completas dici volumus singulis diebus imperpetuum. Volentes pre-

terea, quod si socii predicti die una preces predictas propter varias

forsan occupaciones omittant die alia sequente supplere poterunt sic

omissa, nostris ordinacionibus et statutis non obstantibus supra-

dictis. Super quibus omnibus ipsorum omnium et singulorum con-

sciencias apud Altissimum artius oneramus.

XXIX. De modo dicendi missas matutinas et alias horas

CANONICAS IN CAPELlA CoLLEGII MEMORATI, ET DE OR-

DINE STANDI IN CHORO CAPELLE PREDICTE.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod singulis diebus per

annum vespere, matutine, misse, et alie hore canonice de die in

capella dicti Collegii prope Wyntoniam cum cantu et nota per pres-

biteros socios perpetuos eiusdem Collegii et alios capellanos et

clericos conducticios ad hoc, ut premittitur, specialiter deputatos

devociiis celebrentur secundum usum et consuetudinem ecclesie

Cathedralis Sarum ac distinccionem et ordinacionem inferiiis an-

notatas
;
quodque singulis diebus inter quartam et quintam pulsa-

cionem campane sive orilogii pulsent ad matutinas, nisi proper

diei festivitatem aut aliam causam racionabilem citiiis aut tardiiis

fuerit judicio custodis aut sacriste pulsandum. Si quis vero de

dictis sociis presbiteris aut capellanis conducticiis a divinis officiis

in dicta capella, ut premittitur, celebrandis absque causa racionabili

per custodem, sen, ipso absente, vicecustodem approbanda pre-

sumpserit absentare, pro qualibet vice absencie huiusmodi a matu-

tinis missis vel vesperis, duo denarii, a prime vero tercie, sexte,

vel none aut completorii officiis pro qualibet horarum huiusmodi

unus denarius subtrahantur de stipendio presbiteri sic absentis

comunis sociorum ultra eorum septimanales comunas applicandi.

Volentes nihilominus quod si quis predictorum presbiterorum seu

capellanorum sepius culpabilis fuerit in premissis poena huiusmodi

contra eundem per custodem predictum debite aggravetur, prout

' Compline or Second Vespers, about 7 o'clock ; the last ser\ice of the day.
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exegerit protervitas delinquentis. Ulterius statuentes, quod eciam

singulis diebus dominicis et aliis diebus solempnibus et festivis per

annum contingentibus in primis et secundis vesperis, matutinis,

missis, processionibus, et aliis horis canonicis de die custos ipsius

Collegii nisi ex causa legitima seu racionabili absens fuerit ac vice-

custos presbiteri et scolares omnes et singuli necnon magister in-

formator scolarium et hostiarius ac tres clerici de capella cessante

impedimento legitime, judicio custodis, si presens fuerit, aut vice-

custodis, si custos absens fuerit, approbando, in eadem capella

personaliter intersint. Dictique custos, vicecustos, presbiteri,

magister informator scolarium et hostiarius, nostrique consanguinei

quintum decimum etatis sue annum attingentes, ac alii ipsius Col-

legii scolares provectiores stallos in choro capelle predicte occupent,

iidemque custos cum supperpellicio et amicia de griseo \ vicecustos-

que et ceteri presbiteri socii et alii capellani conducticii predicti

honestis superpelliciis et amiciis suis propriis penulatis sive furra-

tis, ceteri vero scolares, magister instructor scolarium, et hosti-

arius suis superpelliciis propriis honestis induti ipsas vesperas,

matutinas, missas, et alias horas canonicas dierum huiusmodi ad

invicem in personis suis propriis dicturi, lecturi et eciam cantaturi,

omniaque et singula ad vesperas, matutinas, missas, et processiones

solemniter cum cantu et nota celebrandas pertinencia cantanda et

legenda distincte dicant, legant devociiis, atque cantent, ibidemque

omnia et singula ad que ipsos per custodem vicecustodem aut rectores

chori dicte capelle in divinis officiis exsequendis assignari ac eciam

deputari contigerit legendo, psallendo, canendo, aliaque ministeria

faciendo, in omnibus exsequantur humiliter ac devote, uno presbitero

ydoneo de sociis presbiteris Collegii predicti per custodem vel dictum

vicecustodem cursorie ac circulariter ^ nominando missam huiusmodi

celebrante, ac totum ipsius diei ofificium exsequente. Scolares vero

predicti ac clerici capelle a vigilia Pasche usque ad festum Omnium
Sanctorum capuciis in choro nullo modo utantur. Statuimus pre-

terea, ordinamus, et volumus, quod in festis Nativitatis Domini,

Circumcisionis, Epiphanie, Pasche, Ascensionis, Pentecostes, et in

festis Sancte Marie Virginis, Trinitatis, Corporis Christi, Omnium
Sanctorum, et dedicacionis capelle ipsius Collegii, Nativitatis Sancti

Johannis Baptiste et Apostolorum Petri et Pauh, custos, vice-

custos, aut alius de senioribus sociis ipsius Collegii primas et se-

cundas vesperas, altam missam, et alias horas de die in persona

sua propria cum nota solemniter celebret, et in capella predicts

in omnibus exsequatur. In aliis vero festis infrascriptis, videlicet

Sanctorum Stephani, Johannis Apostoli, Innocencium, Sancti Thome
Martiris, et feria secunda tercia et quarta ebdomade Pasche et

' A grey amice. ' In course and rotation.
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Pcntccostes, Invencionis et Exaltacionis Sancte Crucis, Translacionis

Sancti Thome Martiris, Sanctorum Andree et Thome Apostolorum,

Matthie Marci Apostolorum, Philippi et lacobi, et Sancti lacobi Apos-

toli, Bartholomei, Matthei, Michaelis, Luce, Simonis et lude, Martini,

Nicholai, Translacionis Sancti Swithuni, Katharine et Magdalene,

minores et inferiores persone, socii et presbyteri ipsius Collegii

secundum ordinacionem et discrecionem custodis, si custos presens

fuerit, seu in ipsius absencia, vicecustodis, dienim huiusmodi officia

modo debito exsequantur. Nee ab huiusmodi horis et missis pre-

dictis diebus liceat alicui recedere, nisi forsan ex causa racionabili

per custodem, vel ipso absente vicecustodem, merito approbanda

ipsorum quempiam prius recedere oportebit. Permittimus tamen

quod in festo Innocencium pueri vesperas matutinas et alia divina

officia legenda et cantanda dicere et exsequi valeant secundum
usum et consuetudinem ecclesie Sarum. Reliquis vero festis cum
regimine vel sine regimine chori celebrandis et aliis ferialibus die-

bus per totum annum presbiteri socii predicti et alii capellani

conducticii vesperas matutinas processiones missas cum collectis

et memoriis specialibus inferius recitatis, et alias horas canonicas

cum cantu et nota secundum usum ecclesie Sarum cum clericis et

choristis capelle nostre predicte ad hoc specialiter deputatis devo-

cione debita dicant, celebrent, atque cantent. Quos eciam pres-

biteros dicere volumus ultra horas canonicas septem psalmos

penitenciales cum letania pro vivis ac Placebo et Dirige cum
comendacionibus pro defunctis secundum usum ecclesie Sarum, in

festis sine regimine chori, et in diebus ferialibus per totum annum.

Statuimus eciam, ordinamus, et volumus, quod singulis diebus im-

perpetuum preter diem Parasceues septem misse de certo in ca-

pella predicts post matutinas et horam primam de die dictas

devociiis celebrentur. Quarum una missa erit de Sancia Maria,

secundum usum Sarum ecclesie et temporis anni exigenciam cum
oracionibus infrascriptis, prima videlicet de Sancta Maria. Secunda

Rege quesumus, Domine, famulum tuum Willhehnum fundatorem

nostrum dum fuerimus in humanis. Tercia pro salubri statu

Domini Regis Quesumus omnipotens Deus. Quarta pro statu uni-

versalis ecclesie, vel pro pace. Quinta pro animabus patris et

matris nostrorum et omnium fidelium defunctorum, cum oracione

Fidelium Deus. Cum autem ab hac luce subtracti fuerimus, loco

prefate oracionis Rege quis erit tunc secunda oracio pro Epis-

copo Wyntonie qui pro tempore fuerit Rege quesumus, Domine,

famulum tuum pontificem nostrum : tercia pro rege vel pro statu

universalis ecclesie aut pro pace : quarta pro nobis cum oracione

Deus qui inter apostolicos ; et quinta pro defunctis sicut et

prout superius recitatur. Secunda vero missa erit de Requiem

pro animabus bone mcmorie illustrissimi principis Domini Edvardi
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Regis Anglie tercii, domine Philippe Regine nuper consortis sue,

Edvardi filii primogeniti eorundem, principis Aquitanie et Wallie,

Domini Ricardi Regis Anglie secundi et Domine Anne consortis

sue atque nostra cum migraverint et migraverimus ex hac luce,

Johannis patris nostri et Sibille matris nostre, Radulphi de Sutton

militis, Johannis de Scures militis, et Thome de Foxle, Andree
Gerveys, et Johannis Wodelok, ceterorumque nostri et ipsius Col-

legii benefactorum, et omnium fidelium defunctorum cum oracioni-

bus sequentibus
;

prima videlicet Deus qui inter apostolicos
;

secunda Inclina, Domine', et tercia Fidelium Deus. Tercia vero

missa erit de die secundum temporis anni exigenciam cum ora-

cionibus secundum ordinale et usum ecclesie Sarum. Diebus vero

illis, quando plenum sit servicium de Sancta Maria, erit tunc

prima missa de Salus populi aut pwo pace vel de cruce vel alia

missa de Sancto diebus huiusmodi contingente juxta disposicionem

custodis vel vicecustodis predictorum in oracione de missa et

aliis quatuor oracionibus supradictis. Quas omnes tres missas ad

summum altare dicte capelle per notam et cum cantu volumus

celebrari die Parasceues, quo die misse de Sancta Maria et de

Requiem dici non debent, et die natalis Domini (in qua propter

festi ipsius excellenciam dictam missam de Requiem ad dictum

summum altare vel aliud altare capelle predicte celebrari permit-

timus sine nota), dumtaxat exceptis, Dictarum vero septem mis-

sarum due alie misse secundum devocionem celebrancium cele-

brande, una videlicet specialiter pro anima Dni Radulphi de Sutton

militis defuncti, et alia eciam specialiter pro animabus Dni Johannis

de Scures militis, Thome Foxle, Andree Gerveys, et Johannis Wode-
lok defunctorum cum oracionibus Deus, cut soli competit medi-

cinam prestare post mortem, Inclina Domine, et Fidelium Deus.

Relique vero misse de septem missis predictis cum oracionibus

Rege, quesumus, Domine, dum fuerimus in humanis, et post

mortem nostram Deus, qui inter apostolicos, Inclina Domine et

Fidelium Deus, in capella predicts devociiis celebrentur. Quas

quidem septem missas per presbiteros predictos intervicissim et cur-

sorie limitandos volumus celebrari, nisi cum maiorem missam de die

vel aliquam aliam missam de septem missis predictis per custodem

vel personam aham extraneam celebrari contingat, tunc enim de sex

missis per dictos presbiteros celebrandis volumus contentari. Et

si, quod absit, propter infirmitatem sociorum presbiterorum vel

capellanorum conducticiorum seu casum alium justam causam ex-

cusacionis in hac parte afferentem prefate septem misse per eosdem
socios et capellanos dici et compleri non poterunt, ut prefertur, tunc

ad missas huiusmodi dicendas et complendas capellanos alios tem-

poribus huiusmodi assumi et provideri sumptibus et expensis om-
nium sociorum presbiterorum in comuni, preterquam in esculentis
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et poculentis, que habebunt capellani sic adsumpti cum aliis sociis

in aula comuni de bonis comunibus nostri Collegii supradicti ; sic

quod nullo unquam tempore deficiant alique de septem missis per

nos superius limitatis. Statuentes preterea et eciam ordinantes ut

ceteri presbiteri dicti omnes et singuli dictas septem missas mi-

nimi celebrantes (quos singulis septimanis ter ad minus cessante

impedimento legitimo volumus celebrare) in singulis eorum missis

dum fuerimus in humanis dicant pro nobis illam coUectam Rege

quesumus, Dotnine ac pro animabus Domini Edvardi regis Anglie

tercii et domine Philippe nuper consortis sue Anglie regine ac

Edvardi principis Wallie primogeniti eorundem, et pro animabus

domini Ricardi Regis Anglie illustris secundi, et domine Anne
Regine Anglie consortis sue cum ab hac luce migraverint, illam

collectam Jnclina, Domine, aurem tuam ; necnon pro animabus
patris et matris nostrorum, predictorum benefactorum et omnium
fidelium defunctorum Fidelium Deus. Post mortem vero nostram

loco collecte Rege quesumus, Domine dicant predicti presbiteri

Deus, qui inter apostolicos. Et nihilominus dictos presbiteros

in singulis eorum missis per eos, ut premittitur, celebrandis in

eorum memento infra canonem missarum huiusmodi specialem

memoriam pro salubri statu dicti domini nostri Regis Ricardi et

Anne consortis sue Anglie regine atque nostro, dum fuerint et

fuerimus in hac vita, specialiter inter vivos ; necnon inter mortuos

pro animabus Johannis patris et Sibille matris nostrorum et om-
nium defunctorum predictorum ac aliorum nostri et dicti Collegii

benefactorum quorum nomina in quadam tabula recitari fecimus

pleniiis et conscribi, et pro anima nostra cum ab hac luce,

Domino disponente, subtracti fuerimus, imperpetuum facere volu-

mus et habere. Hoc insuper statuendo adjicimus quod dicti custos

et socii presbiteri qui pro tempore fuerint statim cum primo

sciverint mortem nostram, et extunc perpetuis temporibus annis

singulis die obitus nostri, si tunc absque impedimento comode fieri

poterit, alioquin alio proximo die sequente quo impedimentum
huiusmodi non occurrit, dicant in comuni pro anima nostra speci-

aliter solempniter et cum devocione debita in dicta capella exe-

quias mortuorum, et in crastino comendacionem animarum, ac

postea faciant in eadem capella missam de Requiem pro mortuis,

cum oracionibus collectis subscriptis, videlicet, Deus, qui inter

apostolicos sacerdotes J Deus, cui soli competit medicinam pre-

stare post mortem, tribue quesumus ut anime famulorum tuonan

ab omnibus exute peccatis ; Miserere, quesumus, animabus omnium
benefactorum nostrorum defunctorum; Inclina, Domine, aurem

iuant J Fidelium Deus, omnium conditor et redemptor ; solemp-

niter et cum devocione debita celebrari
;
quam celebret custos

vel antiquior seu dignior socius presbiter Collegii predicti, quibus
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exequiis atque misse dicti custos omnesque et singuli scolares ac

socii presbiteri magister informator scolarium et hostiarius in dicto

Collegio presentes in virtute juramenti ipsorum personaliter inter-

esse debeant et eciam teneantur. Quod eciam quater in anno

pro anima nostra et animabus aliorum predictorum ultra diem

anniversarii obitus mei predicti, videlicet in fine cuiuslibet quar-

terii anni perpetuis futuris temporibus, aliquo die quo conveniencius

id fieri poterit, in capella ipsius Collegii volumus observari. Ac
percipient in comuni nomine pitancie singulis diebus obituum

huiusmodi sex solidos octo denarios imperpetuum ut diebus huius-

modi lautius epulentur. Et ut dictorum dominorum regum regi-

narum principis ac patris ac matris nostrorum, necnon benefac-

torum predictorum et nostri, inter eosdem custodem, socios pres-

biteros conducticios, magistrum informatorem scolarium, hostiarium,

et clericos capelle in exequiis et missis predictis specialius et de-

vocius memoria habeatur statuimus, ordinamus, et volumus quod
cuilibet ex ipsis presbitero in premissis mortuorum officiis quin-

quies in anno, ut premittitur, celebrandis personaliter existenti et

pro animabus omnium predictorum missam in crastino celebranti,

pro qualibet vice duodecim denarii sterlingorum, cuilibet vero ex
ipsis non presbitero sic, ut prefertur, presenti ac psalterium in-

tegrum pro animabus predictis dicenti eciam duodecim denarii

sterlingorum, clericis capelle dumtaxat exceptis, quorum cuilibet

sex denarii de bonis comunibus ipsius Collegii nostri per manus
bursariorum eiusdem Collegii annis singulis persolvantur et per-

petuis futuris temporibus fideliter distribuantur eisdem. Et ex tunc

quilibet socius presbiter dicti Collegii qui pro tempore ftierit

omnibus diebus obitus nostri predicti necnon die aliquo cuiuslibet

septimane in quo comodiiis poterit singulis annis imperpetuum
dicat singulariter vel in comuni pro animabus omnibus predictis

necnon et predecessorum et successorum nostrorum episcoporum

Wyntoniensium officium mortuorum, cum comendacione more eccle-

siastico consueto
;

quod eciam a tempore publicacionis officium

presencium statutorum nostrorum, eciam dum superstites ftierimus

in hac vita, semel ebdomadis singulis, ut premissum est, per

ipsos presbiteros omnes et singulos dici volumus, statuimus, et

precipimus indistincte. Ordinantes preterea quod in divinis officiis

supradictis prefatus custos, dum presens fiierit in capella, utatur

amicia de griseo secundum quod canonici cathedralium ecclesiarum

utuntur
;
quod eciam ipsum volumus observare in presencia episco-

porum et alibi, ubicunque existat locis et temporibus oportunis.

Appendix XL 507

XXX. De silencio tenendo in capellA ne impediantur psallentes

ET LEGENDES IN eAdEM.

Item cum domum Dei deceat sanctitudo, deceatque ut cuius in

pace factus est locus sit in veneracione debita pacificus eius cultus,

statuimus, ordinamus, et volumus, quod scolarium presbiterorum et

clericorum omnium predictorum in predictam capellam sit humilis,

modestus, et devotus ingressus pariter et egressus, sitque in ipsa

capella ipsorum conversacio Deo grata ; Inhibentes expresse ipsis

omnibus et singulis sub poena infrascripta ne ipsi aut quivis ipso-

rum matutinas aut horas aliquas per se, vel cum sociis pluribus,

aut uno in choro ipsius capelle, dum psallantur in eodem, divina

officia supradicta dicant voce submissa vel alias in privat6 ; nee mur-
muraciones, garrulaciones, derisiones, risus, confabulaciones, aut

strepitus indiscretos faciant quovismodo, ne per inordinatos tumultus

variosque vocum sonitus aliave mutua colloquia eorundem devocio

aut exercitium psallencium aliorum in choro quomodolibet valeat

impediri. Nee alique alia inibi pertractentur, quam ea que ad di-

vini nominis cultum spectant, dum in ipsa capella divine laudes

debeant pertractari. Culpabilis vero in hac parte juxta custodis,

aut in eius absencia, vicecustodis arbitrium pro modo et qualitate

delicti celeriter puniatur.

XXXI. Quod custos habeat requirere consensum sociorum in

maioribus negociis.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod in maioribus Collegii

nostri prope Wyntoniam negociis disponendis, videlicet in tradicioni-

bus firmarum et beneficiorum ecclesiasticorum et maneriorum, pre-

sentacionibusque ad beneficia, quorum advocaciones vel jus patrona-

tus ipsi obtinent, imposterumve obtinebunt, causis, controversiis,

placitiscpie seu litibus ipsum Collegium concernentibus aggrediendis

seu intrandis, aut aliis consimilibus, omnes et singuli socii presbyteri

dicti Collegii tempore quo huiusmodi negocia pro utilitate Collegii

imminent disponenda in dicto CoUegio presentes ad vocacionem et

premunicionem dicti custodis in capellam vel alium locum infra

dictum Collegium competentem insimul convocentur ad comuniter

tractandum et deliberandum super huiusmodi negociis imminen-

tibus, et quod in et super premissis comuniter vel per maiorem
partem ipsorum deliberatum fuerit et consensum roboris habeat

firmitatem. Ordinacio autem sive disposicio in et super premissis

aliis modo habita sive facta pro nullo penitiis habeantur.

XXXII. Quod maneria, possessiones, advocaciones et patronatus
ecclesiarum non alienentur.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod maneria, advoca-

ciones et patronatus ecclesiarum, terre, tenenienta, redditus, servicia,
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nativi aut liberi tenentes, solum vel area bosci seu terra in qua

boscus crescit, prata, pascua, comune vel pasture, seu alia bona

immobilia quecunque dicti CoUegii, sive sint spiritualia seu tempo-

ralia, aut eciam jura eiusdem quecunque, nullo modo nee ullo unquam
tempore in feodum vel ad terminum vite alienentur seu vendantur

;

nee advocaciones seu patronatus ecclesiarum, vicariarum seu capel-

larum vel cantariarum in feodum ad terminum vite vel annorum

seu alio modo pro aliquo tempore quantumcunque modico conce-

dantur, nee maneria ultra viginti annos, vel ecclesie appropriate

ultra terminum decem annorum ad firmam, nee aliquo modo alicui

concedantur seu eciam dimittantur. Permittimus tamen quod terre,

tenementa, messuagia, et tenure quecunque cum eorum pertinenciis

que solebant teneri a tenentibus tam in civitatibus et vilUs quam in

maneriis suis vel ecclesiis eis appropriatis et aliis locis quibuscun-

que ad predictum Collegium qualitercunque spectancia sive per-

tinencia, et que ad manus predictorum custodis, sociorum et sco-

larium per escaetam aut per defectum heredum seu tenendum vel

alio quovis modo devenerint, concedi seu tradi poterunt ad firmam

ad terminum annorum per rotulos curiarum juxta consuetudinem

maneriorum antiquitiis in ea parte usitatam vel per indenturas

inter ipsos custodem socios presbiteros et scolares ex parte una

et recipientem seu recipientes eadem ex parte altera, sigillo comuni

dicti Collegii sigillatas inde conficiendas. Ita tamen quod ultra

quinquaginta vel sexaginta annos concessio seu tradicio huiusmodi

non excedat quovis modo, et quod tenentes huiusmodi dicta terras,

tenementa, messuagia et tenuras, vel aliquam partem seu parcellam

eorundem non alienent, nee terminum in eis sic concessum aliis

personis quibuscunque concedant seu qualitercunque tradant, sine

licencia speciali et consensu custodis et sociorum predictorum, Sta-

tuentes preterea, quod custos et socii presbiteri dicti nostri Collegii

pensiones annuas vel cantarias perpetuas aut corrodia aliqua nullo

modo concedant, nee ad aliqua alia onera spiritualia vel temporalia

dictum Collegium imperpetuum, vel ultra terminum quadraginta

annorum obligent quovismodo, nisi pro huiusmodi onere suppor-

tando, ipsorumque indempnitate ac interesse in ea parte duplum in

possessionibus vel redditibus imperpetuum habuerint ad comodum
et utilitatem nostri Collegii supradicti.

XXXIII. De sigillo et archa comuni et inventario annuatim

CONFICIENDO.

Item statuimus, ordinamus, et volumus quod custos scolares et

presbiteri socii perpetui dicti Collegii habeant sigillum comune et

archam comunem, in qua dictum sigillum, carte, scripta, munimenta,

thesaurus, calices, cruces, vestimenta et jocalia preciosa dicti Col-
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legii reponaiitur et debeant custodiri; que quidem archa habeat

tres diversas seruras cum tribus diversis clavibus quarum unam
habeat custos continue penes se, aliam vicecustos, et terciam unus

de decern presbiteris sociis voluntate omnium aliorum presbiterorum

sociorum assignandus; quodque nihil cum comuni sigillo huiusmodi

sigiiletur, nisi in presencia custodis et omnium presbiterorum so-

ciorum ac de consensu et voluntate omnium seu maioris partis

eorundem. Littere quidem, obligationes, aut scripta quecunque,

quocunque nomine censeantur, prefato sigillo comuni aliter sigillata

omni careant robore firmitatis. Et nihilominus omnes et singuli,

qui contra formam prescriptam sigillum comunem predictum alicui

littere, obligacioni, indenture, seu scripto aut albe carte seu per-

gameno non scripto vel facto cuicunque apposuerint, et qui ad id

faciendum realiter consenserint, ipso facto ab ipso nostro Collegio

pro perpetuo expellantur, necnon ad satisfaciendum pro dampnis et

injuriis prefato Collegio occasione huiusmodi inferendis arcius obli-

gentur, et ad hoc vigore presentis nostri statuti realiter teneantur.

Statuentes preterea, quod custos singulis annis faciat fidele inven-

tarium de omnibus bonis mobilibus dicti Collegii, et illud exhibeat

et ostendat supervisoribus ipsius Collegii tempore supervisionis

eiusdem, super quo fieri volumus indenturas quarum una porcio

penes supervisores predictos et alia penes custodem et socios dicti

Collegii prope Wyntoniam remaneat, per quod et quas singulis annis

poterit apparere de excrescencia vel decrescencia bonorum huius-

modi, ac de bona yconomia seu industria, necnon de bona aut

mala administracione custodis predicti. Ordinantes insuper, quod
singulis annis oneribus dicti nostri Collegii prope Wyntoniam juxta

ordinaciones et statuta eiusdem convenienter supportatis quod re-

siduum fuerit de fructibus, redditibus, et proventibus ipsius Collegii

ad utilitatem et comodum eiusdem integraliter conservetur, ac bone
et fideliter in dicta archa reponatur et custodiatur securiiis in eadem.

XXXIV. De disposicione camerarum.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod omnes et singule

camere dicti nostri Collegii et loca studiorum in eisdem cameris

per custodem et vicecustodem predictos juxta ordinacionem et dis-

posicionem ipsorum assignentur, salvis nostris ordinacione et mo-
deracione infrascriptis ; videlicet quod in superioribus cameris

quadrati dicti Collegii tres socii presbiteri ad minus invicem col-

locentur, quatenus numerus sociorum presbiterorum sufficit et se

extendit. In inferioribus autem cameris dicti Collegii sint scolares

collocati, quorum omnium scolarium dicti Collegii nostri quilibet

post quartum decimum etatis sue annum completum suum lectum

habeat separatim ac solus sine socio jaceat omnimodo. Infra vero
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illam etatem existentes binos adinvicem jacere permittimus, ita

tamen quod duorum numerum in uno lecto non excedant. Quod-
que in singulis cameris inferioribus supradictis sint ad minus tres

scolares honesti ac ceteris scolaribus maturitate, discrecione, ac

sciencia provectiores, qui aliis suis consociis concameralibus stu-

dentibus superintendant et eosdem diligenter supervideant, et de ip-

sorum moribus et conversacione studiique profectu custodem, vice-

custodem, et magistrum instructorem de tempore in tempus, quociens

causa seu opus fuerit, sub ipsorum debito juramenti CoUegio pre-

stiti supradicto, cum requisiti fuerint, veraciter certificent et infor-

ment, ut huiusmodi scolares defectum in moribus pacientes, negli-

gentes, sue in suis studiis desides castigacionem, correccionem, et

punicionem recipiant juxta eorum demerita debitas ac eciam com-
petentes. Cameras vero super interiorem portam borealem dicti

CoUegii existentes simul cum una superiori camera eisdem cameris

ex parte orientali contigua cum omnibus aisiamentis in eisdem

custodem ipsius CoUegii qui pro tempore fuerit imperpetuum vo-

lumus occupare. Presbiteros vero conducticios cameram cum
camino versus occidentem coquine propinquiorem pro eorum inhabi-

tacione volumus occupare. In camera vero superiori angulari dicti

CoUegii ex parte boreali versus occidentem magistrum instructorem

et hostiarium, necnon unum alium dicti CoUegii presbiterum (si

opus fuerit) volumus coUocari, Volentes insuper quod in magna
domo subtus aulam dicti nostri CoUegii sint scole pro scolaribus

supradictis et perpetuo teneantur in eadem. Inhibentes preterea

distinctius et expresse, ne quis in superioribus cameris antedictis

mingendo, caput manus vel pedes aut quicquam aliud lavando, vel

alias qualitercunque aque, vini, vel cervisie aut alterius liquoris

cuiuscunque effusionem faciat quovismodo, per quam scolares in

inferioribus cameris existentes in personis, bonis, vel rebus gra-

ventur vel aliquaUter molestentur.

XXXV. De sustentacione et reparacione capelle aule et

ALIORUM EDIFICIORUM EIUSDEM COLLEGII.

Item, quia secundum auctores facilius est destruere quam con-

struere, pluries accidit ut edificia que fundator ad honorem Dei curiose

et firmiter edificavit successores per desidiam et negligenciam col-

labi, mere, et deficere negligenter permittant, hinc est quod sub

obtestacione divini judicii specialiter injungimus, monemus, ac in-

super statuimus ut capella nostri CoUegii et aula singulaque alia

edificia eiusdem Dei adjutorio laboriose nostris sumptibus edificata

in muris, cooperturis, et qualibet sui parte perpetuis futuris tempori-

bus debite sufficienter et congrue in omnibus sustententur. Et si

contingat per gregum mortalitatem, caristiam frugum, ballivorum
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et prepositorum incuriam, incendium, vel alios casus fortuitos (quod

absit) bona Collegii mobilia in tantum minorari quod non sufficiant

ultra staurum maneriorum, sustentacionem sociorum et scolarium,

et alia necessaria, ad defectus capelle et aula et aliarum domorum
ipsius nostri Collegii, si qui fuerint, congrue reparandos, statuimus,

ordinamus, et volumus, quod singulis ebdomadis de singulorum

sociorum presbiterorum comunis duo denarii subtrahantur et ad

restauracionem et reparacionem predictorum reserventur et eciam

convertentur, donee huiusmodi defectus capelle, aule, et alii qui-

cunque plenarie sint sufficienter reparati in omnibus et perfecti.

Et ad istud statutum fideliter promovendum, diligenter prosequen-

dum et eflfectualiter observandum, custodem dicti Collegii nostri

qui pro tempore fuerit, vicecustodem, et singulos socios presbiteros

eiusdem in virtute juramenti in eorum admissione ad Collegium

prestiti specialiter volumus obligari. Preterea ordinamus et volu-

mus, quod cum nove edificationes vel alique reparaciones domorum
immineant faciende, ille incipiantur circa principium mensis marcii

et terminentur ante festum Sanctorum Simonis et Jude tunc

proxime secuturum ; alioquin adveniente dicto festo ab operibus

huiusmodi cessent omnimodo usque ad principium mensis marcii

proxime tunc sequentis, minutis edificacionibus et reparacionibus

que comode difFerri non poterunt duntaxat exceptis.

XXXVI. De compoto ministrorum.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod custos predictus ac

vicecustos bursarii et sacrista et tres socii seniores omnium et

singulorum officiariorum et ministrorum intrinsecorum, necnon

yconomorum, ballivorum, procuratorum, firmariorum, et preposi-

torum, et aliorum ministrorum extrinsecorum racione alicuius officii

computabilis ipsi Collegio obligatorum ad dictum Collegium acce-

dencium ex ordinacione et prefixione custodis seu vicecustodis et

socii infrascripti raciocinia et compotum in ipso Collegio prope

Wyntoniam in altera camerarum ad finem aule situatarum singulis

annis audiant, et diligenter examinent, et ea fideliter terminent.

Aliorum vero yconomorum, ballivorum, procuratorum, firmariorum

et prepositorum dicti Collegii compotos et raciocinia in ecclesiis vel

maneriis Collegii nostri predicti fieri permittimus et audiri juxta

discrecionem custodis et vicecustodis nostri Collegii supradictL Sta-

tuimus et eciam ordinamus et volumus quod singulis annis statim

post autumpnum sine aliqua dilacione vel excusacione, videlicet ad

ultimum ante principium mensis Octobris, fiat circuitus et pro-

gressus per ipsum custodem et aliquem sociorum^ discretum,

aptum, et ad hoc per socios presbiteros eligendum et deputandum,

* The ' outrider,' as he was afterwards called.
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seu ipso custode per gravem infirmitatem seu alias legitime im-

pedito per vicecustodem et eundem socium
;
quo eciam vicecustode

legitime impedito, per alium socium ipsius Collegii presbiterum

discreciorem, per omnes socios presbiteros ipsius Collegii seu

maiorem partem eorundem eligendum, una cum socio presbitero

alio supradicto et clerico compoti dicti Collegii ad omnia maneria
et beneficia aut boscos quoscunque ad dictum Collegium spectancia

ad supervidendum statum maneriorum, beneficiorum, et boscorum,

staurumque vivum et mortuum, videlicet equos, affros i, boves,

vaccas et earum vitulos, oves, bidentes, et omnia alia animalia et

pecora cuiuscunque generis, et ad estimandum et estimari faciendum

blada ingrangiata ^ ; et quod idem custos seu vicecustos, vel socius

predictus, in dicto circuitu premuniat seu premuniri faciat omnes et

singulos ballivos, prepositos, firmarios, et alios ministros quoscun-

que quod sint parati ad certum diem infra mensem Septembris

seu mensem Octobris predictos, quamcitius fieri poterit, per ipsum

custodem seu vicecustodem, vel socium eis limitandum, pro com-
potis suis in Collegio predicto prope Wyntoniam vel in ecclesiis aut

maneriis suis tunc reddendis. Volumus eciam, quod post circuitum

huiusmodi completum quamcitius fieri poterit, et absque aliqua dila-

cione et excusacione,incipiatur compotorum audicio, et absque aliquali

dilacione, et sine interrupcione negligencia et mora debite infra

eundem mensem compleatur, ne per hoc Collegium maioribus ex-

pensis oneretur vel pregravetur. Et quod quater in anno, videlicet

in fine cuiuslibet quarterii anni, compotus expensarum hospicii Col-

legii predicti intrinsecarum per custodem, vicecustodem, sacristam

et tres socios seniores supradictos audiatur, ita quod in fine cuius-

libet anni post compotum omnium ministrorum et officiariorum

plene redditum finalis compotus omnium comunarum, expensarum

dicti Collegii, et aliarum quarumcunque intrinsecarum finaliter et

complete audiri et perfici poterit et ingrossari. Item statuimus et

ordinamus, quod eciam singulis annis statim post pascham quam-

citius fieri poterit sine aliquali dilacione fiat visus compoti de statu

omnium maneriorum et ecclesiarum appropriatarum, necnon de

omnibus receptis, firmis, et debitis cuiuscunque manerii sive beneficii

et firmarum ac aliorum exituum et proventuum quorumcunque dicto

Collegio spectancium. Videatur eciam exitus grangiarum et rema-

nencia bladorum in grangiis tunc de novo estimetur. Fiat insuper

visus de statu, numero, mutacione, et ordinacione cuiuslibet stauri

vivi et mortui, videlicet de equis, affris, et ceteris animalibus et re-

bus, ut supra in circuitu custodis ante principium mensis Octobris

est expressum, ut de expensis reparacionis domorum, custodia bos-

^ Horses for ploughing.

* Some of these inventories are printed, page 88.
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corum, clausuris, et aliis necessariis in dictis maneriis factis et

faciendis liquerc poterit evidenter. Qui quidem visus compoti infra

triginta dies a die incepcionis eiusdem continue numerandos com-

pleatur. Et quod omnes rotuli compotorum visQs et aliorum me-
morandorum in thesauraria ponantur et securius custodiantur, ut inde

sufficientes evidencie tarn pro defensione ecclesiarum suarum et

jurium maneriorum suorum, quam de valore annuo eorundem de

tempore in tempus haberi poterunt in futurum.

XXXVII. QUOMODO AUDITORES COMPOTI HABENT ALIIS SOCIIS

STATUM CoLLEGII POST COMPOTUM INTIMARE.

Subsequenter auditis examinatis et discussis raciociniis et com-

potis omnium et singulorum ministrorum predictorum teneantur

custos, vicecustos, et bursarii ac coauditores eorum predicti omnia

in predictis compotis comperta et inventa, necnon et totum statum

ac verum valorem annuum omnium et singulorum maneriorum, ter-

rarum, reddituum, ecclesiarum, possessionum, et aliarum rerum ac

bonorum quorumcunque ad dictum Collegium spectancium, vel quo-

vis alio modo ad idem Collegium qualitercunque proveniencium

singulis annis summari^, fideliter, distincte et expresse omnibus
sociis presbiteris de Collegio in scriptis aperte et fideliter intimare

sub debito ipsorum juramenti. Postque ipso die vel die proximo tunc

sequenti singulis annis prefati custos et bursarii coram eisdem audi-

toribus ad hoc specialiter convocandis de omnibus receptis et libe-

ratis quanimcunque pecuniarum et bonorum dictum Collegium

qualitercunque concernencium que ad ipsorum manus quomodolibet

devenerint sub juramento ipsorum ipsi Collegio in ipsorum admis-

sione prestito fidelia raciocinia quantum negocium huiusmodi quem-
libet ipsorum concernit reddere, ac recepta et recipienda pro anno,

pro quo tunc computatur, ibidem fideliter et plene detegere debeant

ac eciam teneantur, ut status ipsius CoUegii sociis ipsis, quorum
interesse vertitur in hac parte, plenius innotescat.

XXXVIII. QuoMODo Bursarii, redditis ipsorum compotis, claves

OFFICIORUM SUORUM CUSTODI LIBERARE ET TRADERE
teneantur.

Et quoniam in tanto ministerio dictis bursariis commisso eorum
fidelitas, sollicitudo, et industria summe sunt necessarie, volumus quod

reddito compoto eorundem statim sine mora aliqua retradant et reddant

claves cistarum predictarum et aliarum custodiarum quarumcunque

commissarum eisdem custodi nostri Collegii predicti in signum re-

signacionis et dimissionis officiorum suorum ; ceterique socii officiarii

intrinseci omnes et singuli preter custodem suis officiis cedere de-

beant et eciam teneantur. Quo facto ad vicecustodis singulorumque

officiariorum huiusmodi futurorum eleccionem statim procedatur,

l1
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sicut et prout superius in aliis capitulis ipsorum eleccionum formam
continentibus plenius est expressum

;
quod officium, vel que officia,

nulli presbitero socio ad hoc deputato liceat refutare. Statuentes

preterea quod nulli sociorum dictorum duo officia de officiis supra-

dictis simul et semel quomodolibet committatur.

XXXIX. De Indenturis compotorum in compoto fiendis in cus-

TODIA VICECUSTODIS ET BURSARIORUM REMANERE DEBENTIBUS.

In his autem raciociniis complete audiendis ac eciam decidendis

tanta habeatur diligencia ut post complecionem totalis compoti vel

in ipsorum compotorum diebus fiant due indenture summarie de

statu ipsius Collegii et de toto residue remanente, quarum una

penes vicecustodem, qui pro tempore fuerit, remaneat, alia vero in

dicta archa communi dicti Collegii reponatur, copiasque omnium
compotorum ballivorum et ministrorum predictorum singulis annis

retineant penes se dicti bursarii, qui pro tempore fuerint, illasque

necnon et omnia memoranda ac eciam transcripta omnium placi-

torum, munimentorum et memorandorum ipsum Collegium, statum

aut jura eiusdem qualitercunque concernencium in cistis eorum co-

munibus supradictis salvo reponere et fideliter custodire pro diversis

vitandis periculis imperpetuum teneantur. Scolarem vero unum de

Collegio nostro predicto in litteratura et scriptura competenter in-

formatum per custodem vel vicecustodem et magistrum instructorem

per septimanam, quindenam, aut mensem deputandum ad scriben-

dum expensas transcribendum et copiandum munimenta et memo-
randa Collegii nostri predicti prefatis bursariis et dispensatori

assistere volumus et parere.

XL. De scrutiniis seu capitulis ter in anno in Collegio

CELEBRANDIS, ET LECTURA STATUTORUM.

Preterea ut singuli actus singulaque negocia tam circa spiritualia

quam temporalia Collegium nostrum prope Wyntoniam et personas

eiusdem concernentes et concernencia proinde magis fiant securius-

que precedant, statuimus, ordinamus, et volumus ut ad mandatum
custodis qui pro tempore fuerit futuris temporibus ter ad minus in

anno omnes et singuli socii presbiteri in capella ipsius Collegii in-

simul convocentur et conveniant ; semel videlicet per octo dies vel

circiter ante festum nativitatis Domini, iterumque per octo dies vel

circiter ante pascha, tercio infra octo dies post nonas Julii, quibus

custode et sociis insimul congregatis primo et ante omnia missam

de Sancta Trinitate, in qua dicantur quinque oraciones subscripte

:

prima de Trinitate ; secunda de Sancta Maria ; tercia pro salubri

statu nostro dum superstites fuerimus, ' Rege, Ouesumus ' cum illis

verbis ' Pontificem fundatorein nostrum,^ et cum ab hac luce mi-

graverimus loco oracionis ' Rege, Ouesumus ' dicatur oracio ' Deus, qui
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inter apostolicos sacerdotes famuhtm tuum fundatorem nostrum pontifi-

call

'

;
quarta pro animabus regum et reginarum et dicti Collegii bene-

factorum defunctorum * Inciina, domine, aurem tuam ' ; et quinta
' Ftdelium Deus, omnium conditor^ pro animabus patris et matris

nostrorum ac omnium fidelium defunctorum faciant inter se sollemp-

niter celebrari. Deinde ordinaciones nostras et statuta faciant inter

se public^ et distincte legi ac eciam recitari ; sic, quod ordinaciones

et statuta nostra omnia et singula in dictis tribus scrutiniis plenarie

perlegantur, quodque nullus dicti Collegii socius presbiter a lectura

et recitacione huiusmodi, impedimento cessante legitimo, se ab-

sentet, sub poena amissionis comunarum per mensem et robe sue

per unum annum proxime tunc futurum, ne quis statutorum ip-

sorum valeat ignoranciam pretendere vel causari. Deinde fiat

scrutinium et examinacio per custodem et vicecustodem, vel in

unius ipsorum absencia seu racionabiliter impediti, per alterum

eorundem meliori modo et forma, quibus custodi et vicecustodi me-
lius videbitur faciendum. In quo scrutinio de singulorum scolarium

et sociorum presbiterorum vita et conversacione, moribus, condi-

cionibus, profectuque studii scolastici ; observacioneque statutorum

et ordinacionum nostrorum, necnon de omnibus que in ipso Col-